
CADERNO 2  9SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2014

da Secretária Adjunta.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768913

PORTARIA: 538/2014
Objetivo: Participar da reuniao do Grupo de Trabalho de Turismo 
do Pesqueiro, assim como desenvolver açoes de estruturaçao do 
segmento de turismo de sol e praia na cidade de Soure.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
574197969/DEOCLÉCIO NEVES CORDEIRO JUNIOR (GERENTE 
DE SOL E PRAIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014 a 
20/11/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768919

PORTARIA: 539/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DEOCLÉCIO NEVES CORDEIRO JUNIOR       GERENTE DE SOL E 
PRAIA   54197969
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132867480000    0101000000          339033              300,00
23695132867480000    0101000000          339036              100,00
Observação: Para atender a despesas de pronto pagamento 
desta SETUR
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 768975

Contrato: 22-STU
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de equipamentos permanentes (informática, 
mobiliários, ferramentas e etc)
Valor Total: 26.354,72
Data Assinatura: 13/11/2014
Vigência: 14/11/2014 a 14/11/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23695132867570000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: 2F & S COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI EPP
Endereço: Av Gen Mac Arthur, 108
CEP. 51150-400 - Recife/PETelefone: 0000000000
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 768979

Contrato: 21-STU
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de equipamentos permanentes (informática, 
mobiliários, ferramentas e etc)
Valor Total: 90.607,72
Data Assinatura: 13/11/2014
Vigência: 14/11/2014 a 14/11/2014
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23695132867570000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: JR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Endereço: Av Getúlio Vargas, 20A
CEP. 37410-000 - Três Corações/MGTelefone: 0000000000
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769349

PORTARIA Nº 148/2014–GS/SEICOM, 
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto datado de 25/03/2014, publicado no DOE nº 
32.609, de 26/03/2014, e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 16 (dezesseis) dias de férias regulamentares à 
servidora RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE, identidade 
funcional nº 73503987/1, ocupante do cargo de Coordenadora, 
para o período de 08 a 23/12/2014, face interrupção pela 
Portaria nº 086/2014-GS/SEICOM, de 10/07/2014, publicada no 
DOE nº 32.683, de 14/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769385

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 11/2014
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA COMÉRCIO 
E MINERAÇÃO E O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP
OBJETO: Promover ações coordenadas, integradas, cooperadas 
e com corresponsabilidades para impulsionar e alinhar políticas 
públicas voltadas ao desenvolvimento sócio-econômico e 
ambiental do Estado do Pará
VIGÊNCIA: 14/11/2014 A 13/11/2019
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2014
RESPONSÁVEIS PELA ASSINATURA: Maria Amélia Rodrigues da 
Silva Enriquez, Secretária de Estado de Indústria, Comércio e 
Mineração e Maria Adelina Guglioti Braglia, Presidente do IDESP.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 769455

Contrato: 33
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos referente à 
16 (dezesseis) HD HOTPLUS SAS/600GB/6G, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Mineração - SEICOM
Valor Total: 24.896,00
Data Assinatura: 07/11/2014
Vigência: 07/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22663134767920000    449030              0101000000          Estadual
Contratado: GIGA BYTE SISTEMAS E COMPUTADORES LTDA EPP.
Endereço: SRTVS Conjunto L Lote 38, QD701
CEP. 70340-906 - Brasília/DFTelefone: 6130321401
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 769461

Contrato: 33
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos eletrônicos referentes à 02 
(dois) monitores de vídeo, led 23” e 05 (cinco) WEBCAM, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Indústria 
Comércio e Mineração.
Valor Total: 2.915,00
Data Assinatura: 07/11/2014
Vigência: 07/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22663134767920000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: GIGA BYTE SISTEMAS E COMPUTADORES LTDA EPP.
Endereço: SRTVS Conjunto L Lote 38, QD701
CEP. 70340-906 - Brasília/DFTelefone: 6130321401
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769082

PORTARIA: 365
Objetivo: Dar apoio transporte de equipamento agrícolas da 
Uagro de Ananindeua para a Regional de Capanema.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
154401/SIDONIO BONIFACIO (Aux.Ativ.Agropecuária) / 1.0 
diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769090

PORTARIA: 366
Objetivo: Acompanhar os equipamentos agrícolas cedidos a 
Regional de Capanema.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892792/MARCIANO DE JESUS SILVA GURJÃO (Gerente) / 1.0 
diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769347
PORTARIA Nº 195  DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014 e
CONSIDERANDO o processo nº 2014/114431,
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor LUZINETE FARIAS DOS 
SANTOS, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, matricula 
nº 22020/1, para acompanhar e fi scalizar o Convênio nº 
053/2014 - SAGRI / ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES 
RURAIS DO PROJETO DE ASSENTAMENTO SÂO GERALDO - 
APASG, que tem por objeto aquisição de 01 (uma) motocicleta 
Honda, 150 cilindrada, tanque de combustível com capacidade 
de 12 litros, com sistema de partida elétrica, farol alto e baixo 
de 35/35 w.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 13 DE NOVEMBRO 
DE 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768877

PORTARIA: 577/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 50
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELTON BASTOS MACHADO                 EXT. RURAL I/A           
59050272
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.320,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.630,00
Observação: BAGRE
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768882

PORTARIA: 576/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 50
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELTON BASTOS MACHADO                 EXT. RURAL I/A           5905027
Recurso(s):


